令和３年９月１日
生徒・保護者の皆様

仙台市立仙台商業高等学校
校 長 佐藤 義行

分散登校の実施について（お知らせ）

保護者の皆様には、平素より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。
さて、宮城県に緊急事態宣言が９月１２日までの期間で発せられました。これに伴い文部科

学省「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル」から、教室等に
おいてこれまで以上に身体的距離を確保することが求められております。本校では、感染症予
防と学習機会の保障の両面から検討した結果、下記の通り９月６日（月）より分散登校を行う
ことにいたします。
つきましては、緊急事態宣言の趣旨を踏まえた本校の取組にご理解をいただくとともに、引

き続き家庭内での感染予防対策にご協力をお願いします。

記

１ 分散登校期間
令和３年９月６日（月）～９月１０日（金）

２ 授業時程について

午前登校の時程 午後登校の時程
ＳＨＲ ９：０５～ ９：１５ １２：４５～１２：５５
１校時 ９：２０～１０：０５ １３：００～１３：４５
２校時 １０：１５～１１：００ １３：５５～１４：４０
３校時 １１：１０～１１：５５ １４：５０～１５：３５
ＳＨＲ等 １１：５５～ １５：３５～
完全下校時間 速やかに帰宅 原則として１７時

午前登校の日 午後登校の日
出席番号が奇数 ６（月）、８（水）、１０（金） ７（火）、９（木）
出席番号が偶数 ７（火）、９（木） ６（月）、８（水）、１０（金）

＊特別時間割を編成し、今週中に生徒さんにお知らせします。
＊＊授業時間数が不足する科目は、課題等で補います。

３ 部活動
○ 部活動については分散登校を実施する状況に鑑み自粛となります。例外として、９月中
に新人戦等の公式大会が開催され、それに参加する場合は顧問の活動申請の上、活動を認
めます。その際、活動対象は午後登校の生徒に限定し、活動時間は放課後１時間程度とし
ます。

４ その他
○ 緊急事態宣言の期間が延長になった場合は、改めてお知らせいたします。

仙台商業高等学校 ０２２－２１８－３１４１